

RCS : LYON
Code greffe : 6901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de LYON atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1996 B 01958
Numéro SIREN : 405 381 088
Nom ou dénomination : EVOLEM

Ce dépôt a été enregistré le 21/12/2022 sous le numéro de dépôt B2022/059246

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

EVOLEM

SAS au capital de 64.334.000 €
Siège social : 4 – Quai Saint Antoine
69002 LYON
RCS 405 381 088

PRESENTÉ A L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE
Du 30 juin 2022
Statuant sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021

TABLE DES MATIERES

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|
| 1. OPINION | 3 |
| 2. FONDEMENT DE L'OPINION | 3 |
| 2.1 Référentiel d'audit..... | 3 |
| 2.2 Indépendance..... | 3 |
| 3. JUSTIFICATION DES APPRÉCIATIONS..... | 3 |
| 4. VÉRIFICATIONS SPÉCIFIQUES | 4 |
| 5. RESPONSABILITÉS DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS..... | 5 |
| 6. RESPONSABILITÉS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS..... | 5 |

A l'Assemblée Générale de la société EVOLEM,

1. OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par Votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société EVOLEM relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021 tels qu'ils sont joints au présent rapport et comprenant 17 pages en plus de notre rapport, soit un total de 23 pages.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

2. FONDEMENT DE L'OPINION

2.1 Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

2.2 Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de Commerce et par le Code de Déontologie de la profession de Commissaire aux Comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport.

3. JUSTIFICATION DES APPRÉCIATIONS

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Titres de participations

Les titres de participation, dont le montant net figurant au bilan au 31 décembre 2021 s'établit à 113.955 K€, sont évalués à leur valeur d'utilité et dépréciés sur la base de leur valeur actuelle selon les modalités décrites dans la note « *Immobilisations financières* » de l'annexe.

Dans le cadre de nos appréciations, nous avons vérifié le caractère raisonnable de l'approche retenue ainsi que la cohérence d'ensemble des données et des hypothèses utilisées par la Direction et des évaluations qui en résultent.

Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement, dont le montant net figurant au bilan au 31 décembre 2021 s'établit à 599.359 K€, sont évalués à leur coût d'acquisition et dépréciés sur la base de leur valeur actuelle selon les modalités décrites dans la note « *Valeurs mobilières de placement* » de l'annexe. Votre société constate également les résultats sur les contrats de capitalisation selon les modalités décrites dans cette même note de l'annexe.

Dans le cadre de nos appréciations, nous avons vérifié le caractère raisonnable de l'approche retenue ainsi que la cohérence d'ensemble des données et des hypothèses utilisées par la Direction et des évaluations qui en résultent.

4. VÉRIFICATIONS SPÉCIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Associés

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Associés

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du Code de Commerce.

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle et à l'identité des détenteurs du capital ou des droits de vote ont été communiquées dans le rapport de gestion.

5. RESPONSABILITÉS DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

6. RESPONSABILITÉS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du Code de Commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Lyon
Le 22 juin 2022,

AURYS AUDIT SAS
Représentée par Christophe BOURGOGNON
Commissaire aux Comptes
Associé



SAS EVOLEM

Exercice clos le 31/12/2021

Bilan actif

| | Brut | Amortissement Dépréciations | Net 31/12/2021 | Net 31/12/2020 |
|----------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|--------------------|--------------------|
| Capital souscrit non appelé | | | | |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de recherche et de développement | | | | |
| Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires | 61 795 | 61 795 | | |
| Fonds commercial (1) | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 443 124 | 186 762 | 256 362 | 92 752 |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | 68 138 |
| Avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations financières (2) | | | | |
| Participations (mise en équivalence) | | | | |
| Autres participations | 122 727 562 | 8 773 002 | 113 954 560 | 110 338 089 |
| Créances rattachées aux participations | 82 431 796 | | 82 431 796 | 94 353 528 |
| Autres titres immobilisés | 30 654 458 | | 30 654 458 | 26 878 256 |
| Prêts | 245 565 | | 245 565 | 243 525 |
| Autres immobilisations financières | 751 188 | | 751 188 | 751 188 |
| TOTAL ACTIF IMMOBILISE | 237 315 488 | 9 021 559 | 228 293 929 | 232 725 475 |
| ACTIF CIRCULANT | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | |
| Matières premières et autres approvisionnements | | | | |
| En-cours de production (biens et services) | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | |
| Marchandises | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | 2 802 | | 2 802 | |
| Créances (3) | | | | |
| Clients et comptes rattachés | 5 515 731 | 3 250 | 5 512 481 | 5 041 466 |
| Autres créances | 136 910 | 26 974 | 109 936 | 258 959 |
| Capital souscrit et appelé, non versé | | | | |
| Divers | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | 599 408 911 | 49 549 | 599 359 362 | 543 983 777 |
| Disponibilités | 15 382 062 | | 15 382 062 | 13 203 632 |
| Charges constatées d'avance (3) | 157 774 | | 157 774 | 111 923 |
| TOTAL ACTIF CIRCULANT | 620 604 190 | 79 773 | 620 524 417 | 562 599 755 |
| Frais d'émission d'emprunt à étaler | | | | |
| Primes de remboursement des obligations | | | | |
| Ecart de conversion actif | | | | |
| TOTAL GENERAL | 857 919 678 | 9 101 332 | 848 818 346 | 795 325 230 |
| (1) Dont droit au bail | | | | |
| (2) Dont à moins d'un an (brut) | | | | |
| (3) Dont à plus d'un an (brut) | | | | |

SAS EVOLEM

Bilan passif

Exercice clos le 31/12/2021

| | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| CAPITAUX PROPRES | | |
| Capital | 64 334 000 | 64 334 000 |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport, ... | 382 641 030 | 382 641 030 |
| Ecart de réévaluation | | |
| Réserve légale | 6 433 400 | 6 433 400 |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves réglementées | | |
| Autres réserves | 128 063 621 | 124 875 278 |
| Report à nouveau | | |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) | 1 412 142 | 3 767 349 |
| Subventions d'investissement | | |
| Provisions réglementées | | |
| TOTAL CAPITAUX PROPRES | 582 884 193 | 582 051 056 |
| AUTRES FONDS PROPRES | | |
| Produits des émissions de titres participatifs | | |
| Avances conditionnées | | |
| TOTAL AUTRES FONDS PROPRES | | |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | |
| Provisions pour risques | | |
| Provisions pour charges | | |
| TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | |
| DETTES (1) | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | |
| Autres emprunts obligataires | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) | 182 875 108 | 134 352 803 |
| Emprunts et dettes financières diverses (3) | 74 207 023 | 73 067 199 |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 172 086 | 268 765 |
| Dettes fiscales et sociales | 6 627 817 | 1 665 697 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | 2 042 420 | 3 904 109 |
| Autres dettes | 9 700 | 15 600 |
| Produits constatés d'avance | | |
| TOTAL DETTES | 265 934 154 | 213 274 174 |
| Ecart de conversion passif | | |
| TOTAL GENERAL | 848 818 346 | 795 325 230 |
| (1) Dont à plus d'un an (a) | 112 985 513 | 60 000 000 |
| (1) Dont à moins d'un an (a) | 152 948 641 | 153 274 174 |
| (2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque | 122 875 108 | 74 352 803 |
| (3) Dont emprunts participatifs | | |
| (a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |

SAS EVOLEM

Exercice clos le 31/12/2021

Compte de résultat

| | France | Exportations et livraisons intracom. | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|--------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------------------|-------------------|------------------|
| Produits d'exploitation (1) | | | | |
| Ventes de marchandises | | | | |
| Production vendue (biens) | | | | |
| Production vendue (services) | 4 963 787 | | 4 963 787 | 4 582 505 |
| Chiffre d'affaires net | 4 963 787 | | 4 963 787 | 4 582 505 |
| Production stockée | | | | |
| Production immobilisée | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | | |
| Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges | | | 133 641 | 70 402 |
| Autres produits | | | 684 | 889 |
| Total produits d'exploitation (I) | | | 5 098 112 | 4 653 796 |
| Charges d'exploitation (2) | | | | |
| Achats de marchandises | | | | |
| Variations de stock | | | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | | |
| Variations de stock | | | | |
| Autres achats et charges externes (a) | | | 2 970 035 | 1 959 116 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 282 218 | 281 774 |
| Salaires et traitements | | | 6 487 350 | 1 847 849 |
| Charges sociales | | | 3 176 074 | 764 087 |
| Dotations aux amortissements et dépréciations : | | | | |
| - Sur immobilisations : dotations aux amortissements | | | 47 754 | 42 335 |
| - Sur immobilisations : dotations aux dépréciations | | | | |
| - Sur actif circulant : dotations aux dépréciations | | | 3 250 | |
| - Pour risques et charges : dotations aux provisions | | | | |
| Autres charges | | | 150 337 | 69 |
| Total charges d'exploitation (II) | | | 13 117 017 | 4 895 231 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II) | | | -8 018 905 | -241 435 |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun | | | | |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III) | | | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV) | | | | |
| Produits financiers | | | | |
| De participation (3) | | | 2 271 307 | 1 400 |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) | | | 156 196 | 191 215 |
| Autres intérêts et produits assimilés (3) | | | 7 511 707 | 7 096 355 |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | | 15 510 | |
| Différences positives de change | | | 16 017 | 98 588 |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | |
| Total produits financiers (V) | | | 9 970 736 | 7 387 558 |
| Charges financières | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | | 49 549 | 893 393 |
| Intérêts et charges assimilées (4) | | | 1 504 980 | 1 634 064 |
| Différences négatives de change | | | 182 | 267 006 |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | |
| Total charges financières (VI) | | | 1 554 711 | 2 794 463 |
| RESULTAT FINANCIER (V-VI) | | | 8 416 026 | 4 593 095 |
| RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI) | | | 397 120 | 4 351 660 |

SAS EVOLEM

Exercice clos le 31/12/2021

Compte de résultat (suite)

| | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Produits exceptionnels | | |
| Sur opérations de gestion | | |
| Sur opérations en capital | 6 647 639 | |
| Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges | | |
| Total produits exceptionnels (VII) | 6 647 639 | |
| Charges exceptionnelles | | |
| Sur opérations de gestion | 14 499 | |
| Sur opérations en capital | 5 497 048 | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| Total charges exceptionnelles (VIII) | 5 511 547 | |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII) | 1 136 092 | |
| Participation des salariés aux résultats (IX) | | |
| Impôts sur les bénéfices (X) | 121 070 | 584 311 |
| Total des produits (I+III+V+VII) | 21 716 488 | 12 041 354 |
| Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X) | 20 304 345 | 8 274 005 |
| BENEFICE OU PERTE | 1 412 142 | 3 767 349 |
| <i>(a) Y compris :</i> | | |
| - Redevances de crédit-bail mobilier | | |
| - Redevances de crédit-bail immobilier | | |
| (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs | | |
| (2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs | | |
| (3) Dont produits concernant les entités liées | | 1 401 |
| (4) Dont intérêts concernant les entités liées | 846 841 | 845 206 |

SAS EVOLEM

Exercice clos le 31/12/2021

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS EVOLEM

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021, dont le total est de 848 818 346 Euros

et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un bénéfice de 1 412 142 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice clos au 31.12.2021 sont établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général mis à jour des règlements complémentaires applicables à la date d'établissement desdits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Le coût d'acquisition d'une immobilisation incorporelle ou corporelle acquise séparément est constitué de :

- son prix d'achat y compris les droits de douanes et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlements, et
- de tous les coûts directement attribuables à la préparation de l'actif en vue de l'utilisation envisagée.

L'entreprise applique les mesures de simplification définies pour les PME (sociétés ne dépassant pas 2 des trois critères suivants ; total bilan : 4 000 milliers d'euros, C.A. : 8 000 milliers d'euros et effectif : 50) et a retenu comme durée d'amortissement la durée d'usage pour l'amortissement des actifs non décomposables.

Les méthodes comptables et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

- * Logiciels : 1 à 3 ans, Linéaire
- * Installations et agencements divers : 5 à 10 ans, Linéaire
- * Matériel de bureau et informatique : 3 à 5 ans, Linéaire
- * Mobilier : 10 ans, Linéaire
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans, Linéaire

Immobilisations financières

Les titres de participation sont inscrits au bilan à leur valeur d'acquisition, hors frais accessoires.

Ils sont évalués, à la clôture de chaque exercice, d'après leur valeur d'utilité représentant ce que l'entreprise accepterait de décaisser si elle avait à acquérir cette participation.

Dans le contexte particulier de la crise COVID-19 qui a affecté les performances des filiales sur l'exercice par rapport aux années précédentes, et ralenti les déploiements stratégiques, la direction a mis en œuvre une approche multicritères afin de déterminer la valeur d'utilité des titres de participation, afin de disposer de la meilleure estimation au regard de l'environnement très particulier.

SAS EVOLEM

Exercice clos le 31/12/2021

Règles et méthodes comptables

Les conséquences de l'épidémie COVID-19 ont conduit à adapter les méthodes et renforcer la revue du business plan et des projets de développement pour déterminer l'estimation des valeurs d'utilité, tout en considérant les incertitudes de la période économique actuelle. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

La société Evolem détient des sociétés de droit américain qui sont des sociétés de personnes transparentes fiscalement. En conséquence, les quotes-parts de résultat réalisés par ses sociétés sont rattachées au résultat d'Evolem.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Elles ont, le cas échéant, été dépréciées pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Provision pour risques et charges

Ces provisions, enregistrées en conformité avec le règlement CRC N°2000-06, sont destinées à couvrir les risques et les charges que des événements en cours ou survenus rendent probables, nettement précises quant à leur objet mais dont la réalisation et l'échéance ou le montant sont incertains.

Au 31.12.2021, il n'existe aucune provision pour risques et charges figurant au passif du bilan.

Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les valeurs mobilières sont dépréciées pour tenir compte :

- pour les titres cotés, du cours de la date de l'arrêt des comptes,
- pour les titres non cotés, de la valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

Les contrats de capitalisation constituent un placement financier le plus souvent à court terme. Ils sont assimilés, sur le plan comptable, à des valeurs mobilières de placement pour leur prix de souscription. Lorsque le contrat de capitalisation prévoit une possibilité d'arbitrage entre des supports en euros et en unités de compte, il doit être analysé comme un produit de placement unique.

En conséquence, aucun produit ne peut être considéré comme étant certain à la clôture. En effet, même si la rémunération minimum du support euros est définitivement acquise, il subsiste un risque sur le capital investi en unités de compte. En application de l'article L 123-21 du Code de commerce, les produits du placement ne peuvent donc être comptabilisés en résultat qu'à l'issue du contrat ou lors des rachats partiels (considérés alors comme des cessions).

Pour les contrats de capitalisation en fonds euros sans possibilité d'arbitrage, le produit est considéré comme étant certain à la clôture de l'exercice.

Sur le plan fiscal, les contrats de capitalisation suivent les dispositions prévues à l'article 238 septies E du Code Général des Impôts.

Engagements retraite

Les obligations liées aux indemnités légales ou conventionnelles de départ à la retraite ont été évaluées à la date du 31.12.2021 et s'élèvent à 130 091 €.

Ces indemnités ne font pas l'objet d'une comptabilisation mais d'une mention en engagements hors bilan.

Le montant mentionné en engagements hors bilan est déterminé à la clôture de l'exercice en tenant compte de l'ancienneté du personnel, de la probabilité de présence dans l'entreprise à la date de départ à la retraite. Le calcul repose sur les hypothèses suivantes :

- méthode de calcul choisie : rétrospective (méthode des unités de crédits projetées)
- table de mortalité : table Insee 2021
- taux de revalorisation des salaires : 4%
- taux d'actualisation : 0,86 %

SAS EVOLEM

Exercice clos le 31/12/2021

Règles et méthodes comptables

- âge conventionnel de départ : 62 ans
- condition de départ : à l'initiative du salarié
- taux moyen des charges sociales : 40 %

Convention d'intégration fiscale

Depuis le 01.01.2013, la société Evolem est intégrée fiscalement avec la société Sas Bruno Rousset, société tête de groupe.

La convention d'intégration fiscale prévoit que la charge d'impôt est supportée par la société comme en l'absence d'intégration fiscale. Elle est ainsi calculée sur son résultat fiscal propre. Les économies d'impôt réalisées, grâce aux déficits ou aux correctifs, avoirs fiscaux et crédits d'impôts, sont conservées chez la société mère et sont considérées comme un gain immédiat de l'exercice (l'exercice où la société redeviendra bénéficiaire, la société mère supportera alors une charge d'impôt).

Le résultat fiscal propre à la société Evolem au 31.12.2021 s'élève à - 402 556 €.

Consolidation

La société Evolem fait partie du périmètre de consolidation de la société SAS Bruno Rousset (Siren 539 797 936, siège social 4 Quai Saint Antoine 69289 LYON Cedex) et fait l'objet d'une consolidation selon la méthode de l'intégration globale.

Autres informations

*** Faits marquants intervenus au cours de l'exercice :**

- En date du 30 janvier 2020 l'OMS a déclaré l'état d'urgence internationale lié à la santé publique. En raison de l'évolution du COVID-19, la France a annoncé diverses mesures pour faire face à cette crise sanitaire. Malgré ces mesures, l'activité de l'entreprise a été peu perturbée avec un maintien du niveau habituel d'affaires.

- La société Evolem a fait d'une vérification de comptabilité couvrant la période du 01.01.2019 au 31.12.2020. Cette vérification a débuté le 07.10.2021 et s'est terminée le 16.03.2022. Les conséquences financières ont été comptabilisées sur cet exercice clos au 31.12.2021. Un rappel de taxe sur les salaires de 11 927 Euros a été enregistré en charges exceptionnelles et un rappel d'impôt sur les sociétés au titre de dépenses de mécénat non déductibles a été comptabilisé au compte 695000 pour un montant de 176 541 Euros.

*** Evénements significatifs intervenus postérieurement à la clôture de l'exercice**

Le conflit entre la Russie et l'Ukraine s'est aggravé fin février 2022 et constitue donc un événement postérieur à la clôture. L'exposition de la société et de ses participations en Russie et en Ukraine est marginale, néanmoins le caractère récent de cette crise ne permet pas à la société d'apprécier l'impact chiffré éventuel sur le patrimoine de la société.

Aucun autre événement significatif n'est intervenu postérieurement à la clôture de l'exercice.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

| | Au début d'exercice | Augmentation | Diminution | En fin d'exercice |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| - Frais d'établissement et de développement | | | | |
| - Fonds commercial | | | | |
| - Autres postes d'immobilisations incorporelles | 61 795 | | | 61 795 |
| Immobilisations incorporelles | 61 795 | | | 61 795 |
| - Terrains | | | | |
| - Constructions sur sol propre | | | | |
| - Constructions sur sol d'autrui | | | | |
| - Installations générales, agencements et aménagements des constructions | | | | |
| - Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | | |
| - Installations générales, agencements aménagements divers | 36 585 | 182 693 | | 219 278 |
| - Matériel de transport | 77 960 | | 77 960 | |
| - Matériel de bureau et informatique, mobilier | 187 812 | 36 034 | | 223 846 |
| - Emballages récupérables et divers | | | | |
| - Immobilisations corporelles en cours | 68 138 | | 68 138 | |
| - Avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations corporelles | 370 495 | 218 727 | 146 098 | 443 124 |
| - Participations évaluées par mise en équivalence | | | | |
| - Autres participations | 213 480 129 | 18 897 779 | 27 218 549 | 205 159 359 |
| - Autres titres immobilisés | 26 878 256 | 3 970 742 | 194 540 | 30 654 458 |
| - Prêts et autres immobilisations financières | 994 713 | 2 040 | | 996 753 |
| Immobilisations financières | 241 353 097 | 22 870 561 | 27 413 089 | 236 810 569 |
| ACTIF IMMOBILISE | 241 785 386 | 23 089 288 | 27 559 187 | 237 315 488 |

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Tableau réalisé en Kilo-Euro

(1) Capital - (2) Capitaux propres autres que le capital - (3) Quote-part du capital détenue (en pourcentage)

(4) Valeur comptable brute des titres détenus - (5) Valeur comptable nette des titres détenus

(6) Prêts et avances consentis par l'entreprise et non encore remboursés - (7) Montants des cautions et avals donnés par l'entreprise

(8) Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé - (9) Résultat du dernier exercice clos

(10) Dividendes encaissés par l'entreprise au cours de l'exercice

| | (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
|--------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-----|---------|--------|------|
| A. RENSEIGNEMENTS DETAILLES SUR CHAQUE TITRE | | | | | | | | | | |
| - Filiales (détenues à + 50 %) | | | | | | | | | | |
| SAS EVOLEM AVIATION | 3 000 | -563 | 100,00 | 10 866 | 2 437 | 3 926 | | 2 489 | 16 | |
| SAS EVOLEM START | 112 | -2 638 | 88,40 | 626 | 626 | 22 437 | | | -501 | |
| SAS EVOLEM INVESTISSEMENT | 42 997 | 61 461 | 95,80 | 73 740 | 73 740 | 54 184 | | | 51 489 | |
| SARL EVOLEM DEVELOPPEMENT | 1 000 | 22 371 | 100,00 | 1 000 | 1 000 | -894 | | 5 387 | 2 516 | |
| EVOLEM PLATEFORME II | 6 000 | 5 | 100,00 | 6 000 | 6 000 | | | | 5 | |
| EVOLEM START II | 1 500 | -8 | 100,00 | 1 500 | 1 500 | | | | -8 | |
| - Participations (détenues entre 10 et 50%) | | | | | | | | | | |
| VALUS | 7 428 | 16 | 21,45 | 1 921 | 1 921 | | | 1 297 | 289 | |
| SAS INFINITY NINE SPORT | 3 073 | -2 665 | 10,06 | 300 | | | | | | |
| ANDROMEDA HOLDING | 82 428 | 1 360 | 19,72 | 16 737 | 16 737 | | | 544 045 | 84 030 | |
| FOCUS FRENCH INVESTORS LLC | 11 925 | 38 | 41,67 | 4 501 | 4 501 | | | 123 | -1 | |
| US IN | 758 | 18 | 29,41 | 426 | 426 | | | 12 | -17 | |
| SARL CENTRE DE FORMATION E | 2 | | 42,00 | 1 | 1 | 160 | | 97 | | |
| SAS GROUPE ID'EES | 5 857 | 13 212 | 16,53 | 2 720 | 2 720 | | | 3 687 | 334 | |
| SCI VIVIER MERLE | 2 | 2 354 | 50,00 | 274 | 274 | 750 | | 208 | 189 | |
| SAS SIPEMI | | | 25,00 | 100 | 100 | | | | | |
| FUSAIN | 4 605 | 137 | 25,61 | 1 268 | 1 268 | | | 846 | 644 | |
| B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX SUR LES AUTRES TITRES | | | | | | | | | | |
| - Autres filiales françaises | | | | | | | | | | |
| - Autres filiales étrangères | | | | | | | | | | |
| - Autres participations françaises | | | | | | | | | | |
| - Autres participations étrangères | | | | | | | | | | |

Pour la société Sipemi, nous n'avons pas obtenu communication des informations financières.

Pour la société Andromeda holding, les données mentionnées sont issues des derniers comptes consolidés. L'information donnée en colonne 6 (Prêts et avances consentis) est communiquée hors intérêts courus, qui représentent en cumulé 853 k€ au 31.12.2021.

SAS EVOLEM

Exercice clos le 31/12/2021

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

| | Au début de l'exercice | Augmentation | Diminutions | A la fin de l'exercice |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------|---------------|------------------------|
| - Frais d'établissement et de développement | | | | |
| - Fonds commercial | | | | |
| - Autres postes d'immobilisations incorporelles | 61 795 | | | 61 795 |
| Immobilisations incorporelles | 61 795 | | | 61 795 |
| - Terrains | | | | |
| - Constructions sur sol propre | | | | |
| - Constructions sur sol d'autrui | | | | |
| - Installations générales, agencements et aménagements des constructions | | | | |
| - Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | | |
| - Installations générales, agencements aménagements divers | 10 194 | 9 916 | | 20 110 |
| - Matériel de transport | 55 005 | 15 592 | 70 597 | |
| - Matériel de bureau et informatique, mobilier | 144 406 | 22 246 | | 166 652 |
| - Emballages récupérables et divers | | | | |
| Immobilisations corporelles | 209 605 | 47 754 | 70 597 | 186 762 |
| ACTIF IMMOBILISE | 271 400 | 47 754 | 70 597 | 248 557 |

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 89 238 965 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

| | Montant brut | Echéances à moins d'un an | Echéances à plus d'un an |
|------------------------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------|
| Créances de l'actif immobilisé : | | | |
| Créances rattachées à des participations | 82 431 796 | | 82 431 796 |
| Prêts | 245 565 | | 245 565 |
| Autres | 751 188 | | 751 188 |
| Créances de l'actif circulant : | | | |
| Créances Clients et Comptes rattachés | 5 515 731 | 5 515 731 | |
| Autres | 136 910 | 136 910 | |
| Capital souscrit - appelé, non versé | | | |
| Charges constatées d'avance | 157 774 | 157 774 | |
| Total | 89 238 965 | 5 810 416 | 83 428 549 |
| Prêts accordés en cours d'exercice | 2 040 | | |
| Prêts récupérés en cours d'exercice | | | |

Produits à recevoir

| | Montant |
|------------------------------------|-------------------|
| Intérêts courus Créances Particip. | 852 774 |
| Intérêts courus / prêts | 5 565 |
| Clients fact. à établir | 5 471 751 |
| Fournisseurs avoirs à recevoir | 400 |
| Org.soc. prod à recevoir | 831 |
| Banques produits à recevoir | 12 245 548 |
| Total | 18 576 869 |

A ce montant, il convient de rajouter les intérêts courus sur contrat OC pour 5 412 983 Euros, soit un montant total de produits à recevoir de 23 989 852 Euros.

Notes sur le bilan

Dépréciation des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

| | Dépréciations au début de l'exercice | Dotations de l'exercice | Reprises de l'exercice | Dépréciations à la fin de l'exercice |
|------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------------------------|
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Immobilisations financières | 8 788 512 | | 15 510 | 8 773 002 |
| Stocks | | | | |
| Créances et Valeurs mobilières | 26 974 | 52 799 | | 79 773 |
| Total | 8 815 486 | 52 799 | 15 510 | 8 852 775 |
| Répartition des dotations et reprises : | | | | |
| Exploitation | | 3 250 | | |
| Financières | | 49 549 | 15 510 | |
| Exceptionnelles | | | | |

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 64 334 000,00 Euro décomposé en 3 216 700 titres d'une valeur nominale de 20,00 Euro.

| | Nombre | Valeur nominale |
|-----------------------------------------------------------|-----------|-----------------|
| Titres composant le capital social au début de l'exercice | 3 216 700 | 20,00 |
| Titres émis pendant l'exercice | | |
| Titres remboursés pendant l'exercice | | |
| Titres composant le capital social à la fin de l'exercice | 3 216 700 | 20,00 |

SAS EVOLEM

Notes sur le bilan

Exercice clos le 31/12/2021

Affectation du résultat

Décision de l'assemblée générale du 30/06/2021.

| | Montant |
|------------------------------------------|------------------|
| Report à Nouveau de l'exercice précédent | |
| Résultat de l'exercice précédent | 3 767 349 |
| Prélèvements sur les réserves | |
| Total des origines | 3 767 349 |
| Affectations aux réserves | 3 188 343 |
| Distributions | 579 006 |
| Autres répartitions | |
| Report à Nouveau | |
| Total des affectations | 3 767 349 |

Tableau de variation des capitaux propres

| | Solde au 01/01/2021 | Affectation des résultats | Augmentations | Diminutions | Solde au 31/12/2021 |
|-------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------|------------------|------------------------|
| Capital | 64 334 000 | | | | 64 334 000 |
| Primes d'émission | 382 641 030 | | | | 382 641 030 |
| Réserve légale | 6 433 400 | | | | 6 433 400 |
| Réserves générales | 124 875 278 | 3 188 343 | 3 188 343 | | 128 063 621 |
| Résultat de l'exercice | 3 767 349 | -3 767 349 | 1 412 142 | 3 767 349 | 1 412 142 |
| <i>Dividendes</i> | | <i>579 006</i> | | | |
| Total Capitaux Propres | 582 051 056 | | 4 600 485 | 3 767 349 | 582 884 193 |

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 265 934 154 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

| | Montant brut | Echéances à moins d'un an | Echéances à plus d'un an | Echéances à plus de 5 ans |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------|--------------------------|---------------------------|
| Emprunts obligataires convertibles (*) | | | | |
| Autres emprunts obligataires (*) | | | | |
| Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont : | | | | |
| - à 1 an au maximum à l'origine | 122 875 108 | 122 875 108 | | |
| - à plus de 1 an à l'origine | 60 000 000 | 20 000 000 | 40 000 000 | |
| Emprunts et dettes financières divers (*) (**) | | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 172 086 | 172 086 | | |
| Dettes fiscales et sociales | 6 627 295 | 6 627 295 | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | 2 042 420 | 2 042 420 | | |
| Autres dettes (**) | 74 217 245 | 1 231 732 | 72 985 513 | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| Total | 265 934 154 | 152 948 641 | 112 985 513 | |
| (*) Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | |
| (*) Emprunts remboursés sur l'exercice | | | | |
| (**) Dont envers les associés | 73 313 101 | | | |

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 207 Euro.

Charges à payer

| | Montant |
|----------------------------------|------------------|
| Fournisseurs fact. non parvenues | 44 737 |
| Banques intérêts courus | 18 529 |
| Congés à payer | 135 716 |
| Autres charges pers. à payer | 3 651 937 |
| Org. soc. ch./congés payés | 64 557 |
| Org. soc. charges à payer | 1 643 371 |
| Etat autres CAP | 34 767 |
| Client - Avoir à établir | 2 280 |
| Total | 5 595 894 |

A ce montant, il convient de rajouter les intérêts courus sur compte courant d'associés pour 846 841 Euros, soit un montant total de charges à payer de 6 442 735 Euros.

SAS EVOLEM

Notes sur le bilan

Exercice clos le 31/12/2021

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

| | Charges d'exploitation | Charges Financières | Charges Exceptionnelles |
|-----------------------------|---------------------------|------------------------|----------------------------|
| Charges constatées d'avance | 157 774 | | |
| Total | 157 774 | | |

SAS EVOLEM

Exercice clos le 31/12/2021

Autres informations

Effectif

Effectif présent au 31.12.2021 : 26 personnes.

| | Personnel salarié | Personnel mis à disposition |
|-----------------------------------|-------------------|-----------------------------|
| Cadres | 24 | |
| Agents de maîtrise et techniciens | 2 | |
| Employés | | |
| Ouvriers | | |
| Total | 26 | |

Engagements financiers

Engagements donnés

| | Montant en Euro |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Effets escomptés non échus | |
| Avals et cautions | |
| Engagements en matière de pensions | 130 091 |
| Engagements de crédit-bail mobilier | |
| Engagements de crédit-bail immobilier | |
| - Caution solidaire remboursement prêt Sci Vivier Merle | 600 000 |
| - Nantissement et délégation contrats de capitalisation | 202 000 000 |
| - Délégation contrats de capitalisation au profit de la Sci L'Or Izon | 7 198 725 |
| Autres engagements donnés | 209 798 725 |
| Total | 209 928 816 |
| Dont concernant : | |
| Les dirigeants | |
| Les filiales | |
| Les participations | |
| Les autres entreprises liées | |
| Engagements assortis de suretés réelles | |

SAS EVOLEM

Exercice clos le 31/12/2021

Autres informations

Engagements reçus

| | Montant en Euro |
|--------------------------------------------|--------------------|
| Plafonds des découverts autorisés | |
| Avals et cautions | |
| <i>Autorisation découvert non utilisée</i> | 39 158 932 |
| Autres engagements reçus | 39 158 932 |
| Total | 39 158 932 |
| Dont concernant : | |
| Les dirigeants | |
| Les filiales | |
| Les participations | |
| Les autres entreprises liées | |
| Engagements assortis de suretés réelles | |

EVOLEM
Société par actions simplifiée
au capital de 64 334 000 euros
Siège social : 4 quai Saint Antoine, 69002 LYON
405 381 088 RCS LYON

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2022

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2021

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021 s'élevant à 1 412 142,27 euros de la manière suivante :

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Bénéfice de l'exercice | 1 412 142,27 euros |
| A titre de dividendes aux actionnaires | 579 006,00 euros |
| Soit 0,18 euros par action | |
| | ----- |
| Le solde | 833 136,27 euros |
| En totalité au compte "Autres Réserves" qui s'élève ainsi à 128 896 757,19 euros | |

Le dividende serait mis en paiement au siège social le 30 juin 2022.

Nous vous informons que depuis le 1er janvier 2018, les dividendes sont soumis à un prélèvement forfaitaire unique (PFU ou "flat tax") de 30%, soit 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu et 17,2% de prélèvements sociaux (CGI, art. 200 A, 1).

Le prélèvement forfaitaire obligatoire non libératoire de l'impôt sur le revenu est maintenu mais son taux est aligné sur celui du PFU (12,8 % - CGI, art. 117 quater).

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune). La demande de dispense doit être formulée, sous la responsabilité de l'associé, au plus tard le 30 novembre de l'année précédant le paiement du dividende.

L'option pour une imposition du dividende au barème progressif reste possible et doit être indiquée sur la déclaration de revenus. Dans ce cas, le prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% sera déduit de l'impôt dû. L'abattement de 40% sera maintenu mais les prélèvements sociaux seront assis sur le montant avant abattement.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 579 006,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

.../...

.../...

Nous vous rappelons en outre que, conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis aux mêmes règles que le prélèvement mentionné à l'article 117 quater du Code général des impôts, c'est-à-dire prélevés à la source par l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France, et versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

| Exercice clos le | Dividendes Distribués | Dividendes éligibles à l'abattement prévu par l'article 158-3-2° du CGI |
|------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| 31 décembre 2020 | 579 006 € | 579 006 € |
| 31 décembre 2019 | 579 006 € | 579 006 € |
| 31 décembre 2018 | 514 672 € | 514 672 € |

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 JUIN 2022

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Nicolas ROUSSET

